
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Núm. 4.241/2020

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba Nú-

mero 234, de fecha 9 de diciembre de 2020, se publicaron las Ba-

ses Reguladoras y la Convocatoria de las pruebas selectivas pa-

ra la provisión en propiedad de UNA (1) plaza vacante de perso-

nal funcionario del Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba, per-

teneciente a la escala de Administración Especial, Subescala de

Servicios Especiales, categoría de Policía Local.

Visto que en el articulado y anexos de las Bases de la convoca-

toria se han detectado errores materiales,

Por medio de la presente,

RESUELVO

ÚNICO. Corregir los errores advertidos en las Bases de la con-

vocatoria y que una vez rectificados quedan como sigue:

En la Base 8.1.2, donde dice:

"Para su realización se dispondrá de 2 horas, como mínimo y

un máximo de 3 horas."

Debe decir:

"Para la realización de la prueba en su conjunto, contestacio-

nes y caso práctico, se dispondrá de 3 horas, como mínimo."

En el Anexo II de las Bases "CUADRO DE EXCLUSIONES MÉ-

DICAS", se elimina su apartado 12.1, en donde se consideraba

como causa de exclusión médica para participar en la convocato-

ria la "diabetes".

En Villafranca de Córdoba, a 22 de diciembre de 2020. Firma-

do electrónicamente por el Alcalde, Francisco Palomares Sán-

chez.

Lunes, 04 de Enero de 2021 Nº 1  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-01-04T08:02:00+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba


		2021-04-26T16:47:08+0000
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




